
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1 CO. 2 DEL DECRETO LEGGE 16 
LUGLIO 2020, N. 76, CONVERTITO CON MODIFICHE IN LEGGE 11 SETTEMBRE 
2020 N. 120, PER L’ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI SUPPORTO E 
MANUTENZIONE DELLE LICENZE DEL SOFTWARE BUSINESS OBJECT

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: 8054639260

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMNINISTRAZIONE

VISTO il provvedimento prot. 1251997/21 del 20 ottobre 2021 con cui ha disposto l’indizione di
una procedura negoziata ex art. 1, comma 2, lett. b) del d.l. n.76/2020, convertito con L. n.
120/2020, come modificato dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.2), della legge n. 108 del 2021
(che deroga all’art. 36, comma 2, lett. b), d.lgs. n. 50/2016), per l’affidamento del servizio di
supporto e manutenzione di durata biennale per il software Business Object, da svolgersi mediante 
R.d.O. sul Mercato Elettronico della P.A. (M.E.P.A.);

VISTO l’Avviso pubblicato nell’area “Bandi di gara e contratti” della sezione “Autorità
trasparente” del sito Consob, recante i dati salienti della procedura selettiva in parola;

VISTO che come criterio di aggiudicazione è stato adottato quello del minor prezzo, di cui all’art.
95, comma 4, del decreto legislativo 12 aprile 2016, n. 50;

VISTA la R.d.O. n. 2889042, indetta sulla piattaforma telematica del M.E.P.A. in data 22 ottobre 
2021, recante come termine di scadenza per la presentazione delle offerte il 10 novembre 2021 
alle ore 12.00;

VISTO che entro il predetto termine è pervenuta a “sistema” sul portale www.acquistinretepa.it
l’offerta di n. 1 operatore economico: SIDI S.r.l.;

VISTO il provvedimento prot. n. 1414614/21 del 18 novembre 2021 con cui è stato nominato 
apposito Seggio per lo svolgimento delle operazioni di gara;

VISTI i verbali delle sedute pubbliche sulla Piattaforma di sistema tenutesi nelle date 12 e 30
novembre 2021, 14, 17 e 22 dicembre 2022 nel corso delle quali il RUP ha provveduto all’esame
della documentazione amministrativa presentata dall’offerente suindicato, all’effettuazione di
ricerche normative, alla richiesta e al riscontro di un duplice approfondimento istruttorio;

VISTO il provvedimento n. 1627333/21 del 22 dicembre 2021 con cui è stata disposta
l’ammissione alla fase successiva della procedura selettiva per il concorrente SIDI S.r.l.;

VISTO che in data 23 dicembre 2022, successivamente alla notifica e alla pubblicazione del 
suddetto provvedimento, il Seggio di gara si è riunito per esaminare l’offerta economica;

VISTO il verbale della sopradetta seduta pubblica sulla Piattaforma di sistema da cui risulta che 
l’offerta economica pari a euro 153.807,00 è ritenuta congrua in rapporto alle prestazioni richieste

DETERMINA

 di aggiudicare definitivamente la gara per l’affidamento del servizio di supporto e 
manutenzione delle licenze del software Business Object di durata biennale alla società SIDI
S.r.l. per l’importo di euro 153.807,00;



 di nominare come Direttore dell’esecuzione del contratto la dott.ssa Loretta Iori.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


		a.magnoni@consob.it
	2021-12-23T14:59:44+0100
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2021-12-23T15:09:22+0100
	Consob
	Consob signed this document




